
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ESL07LV 

 
 

 

 
 
                VISTO, el Informe Nº 098-MLMC-2020 de fecha 04de diciembre de 2020, y; 
 
           CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, a fin de 
fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes y servicios 
culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las líneas de apoyo económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales en el contexto generado por la Declaración de la Emergencia 
Sanitaria”, efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del procedimiento 
contenido en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre de 
postulaciones el día 15 de setiembre de 2020; 

 
Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 

2020, se modificaron las Bases de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de 
la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”; 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ESL07LV 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 

30.09.2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de apoyo 
económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación de 
solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en atención 
al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 000531-2020-DGIA/MC de fecha 

05 de noviembre del 2020, se modificó el último párrafo del numeral 8.4) de todas las 
bases aprobadas mediante Resolución Directoral N° 171-2020-DGIA/MC, en el sentido 
dispone que los Comités Independientes de Evaluación se instalarán de manera 
permanente hasta que se culmine la revisión de la totalidad de las postulaciones 
recibidas en las distintas líneas de apoyo económico; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de las líneas de apoyo 

para la Cultura, los administrados deben postular a través del sistema en línea, 
conforme a los requisitos, exigencias y cronograma establecidos en las Bases para 
tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 

Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas, entre ellas, las de la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta 
de bienes, servicios y actividades culturales en el contexto generado por la 
Declaración de la Emergencia Sanitaria”, formulando de manera inmediata y por única 
vez, las observaciones pertinentes, notificando y otorgando un plazo de cinco (05) días 
para la subsanación correspondiente, siendo que, en caso el postulante no cumpla 
con subsanar o habiéndolo hecho la misma no desvirtúe las observaciones, se deberá 
emitir el acto resolutivo que declare no apto al postulante; 

 
Que, asimismo, el citado numeral establece que la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes emite una Resolución que consigna la relación de postulaciones no 
aptas, luego de verificado el incumplimiento de los requisitos exigidos por las normas 
antes citadas;  

 
Que, mediante el Informe Nº 099-MLMC-2020 de fecha 03 de diciembre de 2020, 

se detalla el estado de las revisiones de postulaciones que deben ser declaradas no 
aptas en la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales en el contexto generado por la Declaración de la Emergencia 
Sanitaria”; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC; 

 
 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ESL07LV 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- DECLARAR como NO APTOS para el otorgamiento de los apoyos 

económicos que se brindan en el marco del Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a las 
siguientes doscientas veintitres (223) postulaciones: 

 

N° SOLICITUD 
APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN 

SOCIAL 
TIPO DE DOC. NÚMERO DE DOC. 

1 L4-IA-04697-20 PEREZ SILVA CROSBY NILS DNI 78198736 

2 L4-IA-04569-20 TIERRA NUEVA RUC 20493168364 

3 L4-IA-01807-20 
COORDINADORA REGIONAL DE 

PUEBLOS INDIGENAS DE AIDESEP 
ATALAYA 

RUC 20393769204 

4 L4-IA-07567-20 PRIMER ACTO ASOCIACIÓN CULTURAL RUC 20603936311 

5 L4-IA-07773-20 YARPAY ENTERTAINMENT SAC RUC 20606197978 

6 L4-IA-08972-20 VILCAPOMA ROMAN ELISA DNI 43402215 

7 L4-IA-09304-20 SANTANA MAYON EBERT DNI 46430863 

8 L4-IA-09815-20 OSCCO YSASI LUIS ENRIQUE DNI 70114570 

9 L4-IA-08714-20 
CORPORACION KHIPU S.A.C. - 

CORPORACION KHIPU 
RUC 20116689848 

10 L4-IA-08928-20 ASOCIACIÓN LA RESTINGA RUC 20408954933 

11 L4-IA-07404-20 ARIAS VILLENA EDINSON ALEXANDER DNI 71562751 

12 L4-IA-12125-20 

MADARIAGA AUDIOVISUAL EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA- MADARIAGA AUDIOVISUAL 
E.I.R.L. 

RUC 20602574106 

13 L4-IA-04545-20 SALCEDO DE LA TORRE JOSE MARIA DNI 07816788 

14 L4-IA-09211-20 DIARIO PRO Y CONTRA EIRL RUC 20493279352 

15 L4-IA-13687-20 RAMOS COPACATI ECKER JEAN DNI 73312726 

16 L4-IA-13949-20 
MOROCHO ARIAS MERCEDES 

VICTORIA 
DNI 09999914 

17 L4-IA-13999-20 VEGA MONTOYA OSCAR ENRIQUE DNI 80636128 

18 L4-IA-07099-20 
ABUGATTAS GUTIERREZ FRANK 

PATRICK 
DNI 40332584 

19 L4-IA-10924-20 LAZARTE RUIZ JUAN CARLOS DNI 70122399 

20 L4-IA-13653-20 TIERRA NUEVA RUC 20493168364 

21 L4-IA-12724-20 ULLOA CUEVA JOSE ANTONIO DNI 18120182 

22 L4-IA-15349-20 AGUILAR CASTRO LUZ MARIA DNI 02884976 

23 L4-IA-4564-20 MORA CUADROS BRYAN DAVID DNI 72548059 

24 L4-IA-5435-20 VALORI FILMS E.I.R.L. RUC 20601714494 

25 L4-IA-5654-20 PEREZ RIVAS EDWIN GIOVANNI DNI 09632841 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ESL07LV 

26 L4-IA-4257-20 

ASOCIACION GENERADORA DE 
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS Y EL 
BIENESTAR FAMILIAR DEL PERU - 

GENERAPERU 

RUC 20514817040 

27 L4-IA-6119-20 SANDOVAL SANCHEZ RUBEN MARCELO DNI 25530378 

28 L4-IA-5082-20 LOPEZ ALVA RUPERTO VALDEMAR DNI 27143847 

29 L4-IA-6354-20 JIMENEZ RAMIREZ JAIME GERARDO DNI 41179679 

30 L4-IA-6549-20 BUSTAMANTE QUEVEDO JOSE CARLOS DNI 47528660 

31 L4-IA-8672-20 VIACAVA TEJADA JOSE CARLOS DNI 72859641 

32 L4-IA-07446-20 PONTE CRUZ JUSTO DNI 09040235 

33 L4-IA-07478-20 RIVERA MONAGO GODOFREDO DNI 04011083 

34 L4-IA-06951-20 COMPANY MONTES LUIS HUGO DNI 25559251 

35 L4-IA-06758-20 SALAZAR SALDAÑA JORGE LUIS DNI 00011507 

36 L4-IA-07608-20 VELASQUEZ BOHORQUEZ GERARDO DNI 09793696 

37 L4-IA-07714-20 SANTACRUZ SOTO GIL AMADO DNI 33404951 

38 L4-IA-07653-20 MONTES ROSAS MARTIN GREGORIO DNI 00508972 

39 L4-IA-07904-20 ARMAS ILDEFONZO MANUEL TITO DNI 32652907 

40 L4-IA-07919-20 MONTES SOTO LIZ DNI 00509086 

41 L4-IA-08061-20 
VICCINA LINARES HUMBERTO 

ALFREDO 
DNI 09337224 

42 L4-IA-08436-20 LOPEZ VARGAS MARIA ALEJANDRA DNI 70439984 

43 L4-IA-08587-20 GRANDA ROMERO JOSE DAVID DNI 25814220 

44 L4-IA-03743-20 PORTILLA SALAS PEDRO HERNAN DNI 06049444 

45 L4-IA-08784-20 LEON RAMOS ESTEBAN GERARDO DNI 43809194 

46 L4-IA-02154-20 BERRU CUBAS DANDY DNI 16654909 

47 L4-IA-06031-20 FLORES MAMANI MARCIAL DNI 74691487 

48 L4-IA-09987-20 GONZALES GAMERO PERCY JULIO DNI 40356607 

49 L4-IA-04057-20 DAVILA QUINTANILLA CARLOS AURELIO DNI 42077159 

50 L4-IA-02515-20 BARQUERO DIAZ MANUEL EDUARDO DNI 05071003 

51 L4-IA-10509-20 ACEVEDO ALFARO JAMER JORGE DNI 40637047 

52 L4-IA-09099-20 

ORGANISMO NO GUBERNAMENTAL DE 
DESARROLLO ASOCIACIÓN DE 

DESARROLLO HUMANO DEL PERÚ 
ONG'D ADEHUP 

RUC 20605366393 

53 L4-IA-11003-20 TORRES MORENO MAXIMO JUSTO DNI 25551031 

54 L4-IA-09064-20 ORUE MATIENZO RAUL ERNESTO DNI 09117234 

55 L4-IA-10918-20 PORTILLA SALAS PEDRO HERNAN DNI 06049444 

56 L4-IA-11304-20 MEZA PARRA HECTOR GUSTAVO DNI 21061231 

57 L4-IA-09190-20 
YT PERU GROUP EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
RUC 20573267941 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ESL07LV 

58 L4-IA-11245-20 UGARTE CESPEDES PAVEL DNI 42974803 

59 L4-IA-09620-20 REJAS SORIANO NICOLAS DNI 40829061 

60 L4-IA-09891-20 GUEVARA MANANITA MARCO ANTONIO DNI 77915761 

61 L4-IA-11654-20 GONZALES LUDEÑAS ELIBERTO DNI 09477816 

62 L4-IA-11802-20 LECCA LOZANO DANTE OCTAVIO DNI 04649484 

63 L4-IA-09407-20 ALARCON BRAVO ALAN BELL DNI 44784222 

64 L4-IA-09189-20 
QUISPE CHUQUICAHUA CARLOS 

MIGUEL 
DNI 73602002 

65 L4-IA-11569-20 LAPIX EDITORES RUC 20547067402 

66 L4-IA-11531-20 
RODRIGUEZ NORIEGA WALTER 

GERALD 
DNI 43732090 

67 L4-IA-11956-20 SANCHEZ VALDIVIA LUIS ALBERTO DNI 08863461 

68 L4-IA-11808-20 URIARTE LATORRE MERCEDES DNI 16531885 

69 L4-IA-12038-20 
RODRIGUEZ NORIEGA WALTER 

GERALD 
DNI 43732090 

70 L4-IA-10233-20 BABEL LIBROS S.A.C. RUC 20603431198 

71 L4-IA-10330-20 MARI GAMBOA RICARDO DNI 08567559 

72 L4-IA-08174-20 
VARGAS MACHUCA GUTIERREZ 

MILTON GREGORIO 
DNI 19805722 

73 L4-IA-11371-20 DIAZ HERRERA JORGE ARMANDO DNI 10264722 

74 L4-IA-12028-20 ALCANTARA LEVANO FIDEL DNI 04407359 

75 L4-IA-11339-20 TAIPE JORDAN JUSTINA DNI 24887677 

76 L4-IA-11777-20 MORI PINEDO MARCO ANTONIO DNI 10585398 

77 L4-IA-12379-20 ALVARADO GALLARDAY THALES DNI 10505082 

78 L4-IA-12284-20 
DEL AGUILA RODRIGUEZ CARMEN DEL 

PILAR 
DNI 09436773 

79 L4-IA-11494-20 CARDENAS SILVA LUDWIG HAROLD DNI 09852841 

80 L4-IA-09288-20 
UNIVERSIDAD GLOBAL DEL CUSCO 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
UNIVERSIDAD GLOBAL S.A.C. 

RUC 20600006712 

81 L4-IA-06628-20 
CONTRERAS ESPINOZA JEANPIERRE 

RONALDO 
DNI 74434848 

82 L4-IA-12383-20 EMPRESA EDITORA MACRO E.I.R.L RUC 20432715044 

83 L4-IA-12205-20 CALDERON ACOSTA JORGE AGUSTIN DNI 19571370 

84 L4-IA-12709-20 VIZCARRA CHAVEZ ANA BERTHA DNI 23849331 

85 L4-IA-11952-20 SOREGUI VARGAS JUAN DNI 05275331 

86 L4-IA-12916-20 SOTO COMUN ELISER EFER DNI 45988746 

87 L4-IA-02600-20 OLIVARES HERRERA ITALO DNI 02622711 

88 L4-IA-13182-20 
CENTURION CENTURION JORGE 

ALBERTO 
DNI 16417577 

89 L4-IA-13141-20 TOMAS GUERRERO RICARDO JOSE DNI 06973989 

90 L4-IA-13190-20 CABANILLAS QUISPE JORGE DNI 70799912 

91 L4-IA-08816-20 INVERSIONES ZETA ORSI E.I.R.L. RUC 20604114641 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ESL07LV 

92 L4-IA-10184-20 RONDON RAFFO THALIA DNI 74872877 

93 L4-IA-10482-20 
CASTILLO RODRIGUEZ MAXIMO 

ALFREDO 
DNI 25678049 

94 L4-IA-08940-20 SAAVEDRA DIAZ JOSE ANTONIO DNI 17442215 

95 L4-IA-12660-20 TURRIN VILLANUEVA JOSE CARLOS DNI 06960737 

96 L4-IA-11643-20 
CENTRO CULTURAL LIBROS 

PERUANOS.COM 
RUC 20508661810 

97 L4-IA-13531-20 HUAMAN CONDORI VICTORIANO DNI 23253324 

98 L4-IA-10632-20 KAMT FOSSA ADRIAN DNI 70616426 

99 L4-IA-13666-20 DONAYRE DOMINGUEZ SAUL RAMIRO DNI 21524374 

100 L4-IA-13479-20 VARGAS GUILLEN DINA LOURDES DNI 29682639 

101 L4-IA-13705-20 CALSIN ANCO RENE VICTOR DNI 02419075 

102 L4-IA-13754-20 ANGULO ORTEGA DANNY ANTONIO DNI 47116777 

103 L4-IA-07505-20 ARIAS DIAZ ERNESTO ARISTIDES DNI 27745472 

104 L4-IA-08128-20 LORES LA ROSA EDUARDO DNI 08265965 

105 L4-IA-09803-20 CUEVA CUEVA ZEYVI MABEL DNI 40080911 

106 L4-IA-13042-20 SILVA GARCIA GREGORIO ANTONIO DNI 22305103 

107 L4-IA-13972-20 CHARALLA ZEGARRA JORGE LUCIONI DNI 23998975 

108 L4-IA-13837-20 NOLTE MALDONADO RAFAEL MAYU DNI 47966683 

109 L4-IA-13734-20 
TOMASIO BOURONCLE ANA MARIA 

EUGENIA JOSEFINA DEL SAGR 
DNI 29683982 

110 L4-IA-08408-20 PANDURO VILLACORTA ROSALIA DNI 05359840 

111 L4-IA-14417-20 
SEGUNDO CASTILLO GLENIS MARIA DE 

LOS ÁNGELES 
DNI 72765387 

112 L4-IA-11049-20 OCAS TRILLO TULSI DNI 44118667 

113 L4-IA-14277-20 PATIÑO ROMERO ISABEL GLADYS DNI 29452814 

114 L4-IA-13920-20 
PISCOYA ALLAVENA REYNALDO 

MARTIN 
DNI 08457327 

115 L4-IA-08798-20 
VILLANUEVA FIGUEROA NELLY 

HAYDEE 
DNI 31626432 

116 L4-IA-14642-20 VARGAS RODRIGUEZ JOSE GUILLERMO DNI 08738788 

117 L4-IA-14692-20 CARBAJAL GUERRA JONY DNI 00831557 

118 L4-IA-14904-20 
TRILLO MALDONADO NILDOR 

FERNANDO 
DNI 06273489 

119 L4-IA-10053-20 CRUZ MANRIQUE FREUNDT RODOLFO DNI 02775940 

120 L4-IA-14649-20 
MUNARRIZ GUTIERREZ EBERTH 

ZARHIM 
DNI 06777788 

121 L4-IA-13853-20 VALLEJO LAGOS LUIS PERCY DNI 25750073 

122 L4-IA-14466-20 
PÉREZ TORRES LLOSA RICARDO 

WENCESLAO 
DNI 25538591 

123 L4-IA-15084-20 CASTILLO HIDALGO BALTAZAR BENITO DNI 00234827 

124 L4-IA-15279-20 MARTINEZ HUARAZ JUAN FIDENCIO DNI 06269096 

125 L4-IA-15179-20 EDITORA MEXICANA E.I.R.L. RUC 20269550334 

126 L4-IA-12463-20 JESÚS LIBERATO ALDAY APOLINARIA DNI 09874008 

127 L4-IA-15457-20 NUÑEZ RIVERA ERNESTO EDUARDO DNI 45560770 

128 L4-IA-05495-20 SAKRA MEDIA GROUP S.A.C. RUC 20606107260 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ESL07LV 

129 L4-IA-15083-20 SALAZAR CAMPOS MERARI DNI 23080455 

130 L4-IA-08402-20 CARDENAS VILLEGAS OMAR DNI 31035749 

131 L4-IA-08012-20 
CORNEJO SANDOVAL DILVER 

ZACARIAS 
DNI 71475639 

132 L4-IA-3859-20 CHUCHON ANGULO CHRISTIAN PAVEL DNI 20085573 

133 L4-IA-3629-20 BARRETO CRISTOBAL YOEL DNI 70241489 

134 L4-IA-4003-20 RAMOS VALERIANO YHONI DNI 04203355 

135 L4-IA-3471-20 AREVALO BENDEZU MAXIMO DNI 70795461 

136 L4-IA-4029-20 HERRERA CANALES JULIA AMALIA DNI 07079802 

137 L4-IA-3646-20 SILVA NARVA GABRIEL IBRAHIM DNI 22064631 

138 L4-IA-3505-20 
SOLIS ALMEYDA VICTOR ALEJANDRO 

YSAIS 
DNI 45721171 

139 L4-IA-3929-20 NUÑEZ FIESTAS JORGE LUIS DNI 44312927 

140 L4-IA-3637-20 ISMODES PAJUELO JORGE ARMANDO DNI 41051606 

141 L4-IA-4063-20 MANTILLA BAZAN ELIAS MARCIAL DNI 44048167 

142 L4-IA-3948-20 HUAMAN NAVARRO DAVID JESUS DNI 47860672 

143 L4-IA-3907-20 
CHIQUILLAN SAMBRANO CESAR 

AUGUSTO 
DNI 42352328 

144 L4-IA-3989-20 
OLORTEGUI VALDERRAMA ROSA 

ADACTHA 
DNI 31122585 

145 L4-IA-4096-20 LEZAMA FLORES RICARDO MARTIN DNI 40116064 

146 L4-IA-4106-20 
OLORTEGUI VALDERRAMA ROBERTO 

BATATTA 
DNI 10501419 

147 L4-IA-4111-20 VALENCIA GARAY ABDON MARINO DNI 45749823 

148 L4-IA-3999-20 SAENZ HUIZA HECTOR DNI 07710384 

149 L4-IA-4112-20 
ADVINCULA VILCACHAGUA ANGEL 

FERNANDO 
DNI 40136726 

150 L4-IA-4121-20 ZAVALETA LIZARRAGA ANER MARVIN DNI 71425085 

151 L4-IA-3746-20 RAMIREZ CERNA ANTONIO DNI 43341822 

152 L4-IA-4135-20 MAMANI MAMANI ALICIA DNI 09217245 

153 L4-IA-4078-20 HUAYRA RIVAS MARLON CHRISTIAN DNI 40346232 

154 L4-IA-4137-20 PAZOS ESCALANTE CECILIA DNI 41130734 

155 L4-IA-3387-20 GUTIERREZ MAMANI EDIT LAURA DNI 07754100 

156 L4-IA-3737-20 RAMIREZ TORRES OSCAR DNI 70484063 

157 L4-IA-4161-20 SANDOVAL PIZARRO SERGI ARIEL DNI 45229116 

158 L4-IA-3382-20 ESPINO VERA YESSENYA MARCELA DNI 70272777 

159 L4-IA-2032-20 VARGAS MEDINA EDGAR WILFREDO DNI 06805405 

160 L4-IA-1131-20 ZARATE POLANCO ARTURO EMILIO DNI 44975872 

161 L4-IA-1799-20 
CHOQUEGONZA SONCO HENRY 

VALENTIN 
DNI 06790975 

162 L4-IA-4187-20 HUMPIRI VELASQUEZ GERMAIN DNI 45091157 

163 L4-IA-2411-20 LOPEZ ZUBIAURR PAOLO ORLANDO DNI 01342755 

164 L4-IA-2311-20 SANCHEZ SANCHEZ HAROLD DAVID DNI 10542373 

165 L4-IA-4278-20 PEREZ CARRILLO YOVANI DNI 72527976 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ESL07LV 

166 L4-IA-4292-20 SAAVEDRA POLO FIDEL ANGEL DNI 19821887 

167 L4-IA-4289-20 JIHUALLANCA RAMOS JOSE ANTONIO DNI 46599865 

168 L4-IA-4300-20 
GONZALES CORDOVA SANDRA 

MAGDALENA 
DNI 40695296 

169 L4-IA-4352-20 QUISPE SULLCAPUMA CESAR DNI 71725537 

170 L4-IA-4168-20 RIVAS FERNANDEZ FANNY MONICA DNI 47449683 

171 L4-IA-4163-20 
SALDARRIAGA BENSON ELIZABETH 

LUCERO 
DNI 10125170 

172 L4-IA-2626-20 CACERES OBREGON JESUS MARTIN DNI 25758398 

173 L4-IA-4361-20 SUYCO MONTES NELSON JAVIER DNI 15583295 

174 L4-IA-4086-20 CURI FERNANDEZ CRISTIAN ALONSO DNI 42983026 

175 L4-IA-4385-20 GONZALES CCORAHUA JOSUE DANIEL DNI 70942297 

176 L4-IA-4399-20 BUENO LAURENTE MIGUEL ANGEL DNI 40107317 

177 L4-IA-3332-20 ALVARADO MENESES LUIS OMAR DNI 43972523 

178 L4-IA-4448-20 SUAREZ FUENTES KARINA DNI 40450372 

179 L4-IA-4473-20 ASOCIACION CULTURAL MUECA DNI 40893451 

180 L4-IA-3254-20 ALBITRES GONZALES SERGIO RUC 20480264356 

181 L4-IA-4494-20 VILCHES BERRIOS JORGE ISMAEL DNI 18174206 

182 L4-IA-2790-20 ENRIQUEZ NAVARRO CESAR MARTIN DNI 17636083 

183 L4-IA-3845-20 QUIROA SANCHEZ JUISTIN JESUS DNI 09725667 

184 L4-IA-4485-20 VEGA GUANILO ROSA VICTORIA DNI 44915802 

185 L4-IA-3755-20 LLIMPE AUCCAPIÑA GROVER DNI 08695906 

186 L4-IA-4152-20 PARI AGUILAR FREDY JOSE DNI 43220512 

187 L4-IA-4528-20 ALDEA MARTINEZ FELIX ALBERTO DNI 40958967 

188 L4-IA-4424-20 VIDAL PEREZ ALEXANDER AUGUSTO DNI 25719471 

189 L4-IA-3923-20 CORNEJO AQUINO OSCAR ARSENIO DNI 41608198 

190 L4-IA-4525-20 QUISPE VELASQUEZ JUAN FERNANDO DNI 41714157 

191 L4-IA-4264-20 RUBIO PRECIADO CARLOS ALBERTO DNI 47612043 

192 L4-IA-2971-20 ALANOCA HUANCAPAZA HENRY JOEL DNI 18133564 

193 L4-IA-3576-20 HUAMAN ROJAS JUAN JOSE DNI 47640055 

194 L4-IA-4572-20 NUÑEZ FIESTAS JORGE LUIS DNI 41421402 

195 L4-IA-4356-20 GAVELAN RISCO JORGE ARMANDO DNI 41051606 

196 L4-IA-4586-20 GUTIERREZ PORRAS MIGUEL ANGEL DNI 45868814 

197 L4-IA-3441-20 ZAMPILLO POLLAROLO LUIS CARLOS DNI 25515667 

198 L4-IA-4466-20 
ACTIVIDADES MUSICALES STUDIO 22 

E.I.R.L. -STUDIO 22 E.I.R.L. 
DNI 43392591 

199 L4-IA-4076-20 ESCOBAR APAZA AMERICO RUC 20606431300 

200 L4-IA-4666-20 BORSHES CHAVESTA EDSON DNI 02416132 

201 L4-IA-4698-20 HURTADO MARCELO DANNI CESAR DNI 08285384 

202 L4-IA-2973-20 ROBLEDO COVEÑAS ROSA ELVIRA DNI 75836846 

203 L4-IA-2291-20 AGUIRRE DE LA CRUZ LUIS GERARDO DNI 10166362 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: ESL07LV 

204 L4-IA-4587-20 RODRIGUEZ GARCIA ELMER DNI 41383082 

205 L4-IA-4659-20 CHAPIAMA SAHUARICO EDILFONSO DNI 02892647 

206 L4-IA-4231-20 GUERRERO RAMIREZ GRACIELA DNI 04817938 

207 L4-IA-4011-20 ROMERO LEON LEITON SHIRLEY DNI 00837933 

208 L4-IA-4375-20 PACHECO MEJIA ROBERT DNI 47583320 

209 L4-IA-4262-20 GUIA MEDINA LUIS ALFREDO DNI 08054610 

210 L4-IA-4736-20 SEGURA LOPEZ JHONY JULIO DNI 80412505 

211 L4-IA-4515-20 
PALACIOS MEZA ETHEL ZARAID DEL 

CARMEN 
DNI 19099501 

212 L4-IA-4748-20 QUIROZ RAMOS VICTOR ABRAHAM DNI 72542873 

213 L4-IA-4754-20 BENITES YLLESCAS JEANS WILDER DNI 40025600 

214 L4-IA-4737-20 
BELLIDO BERROCAL BARTHOLDY 

BEETHOVEN 
DNI 41711671 

215 L4-IA-4684-20 CASTILLO QUIROZ JORGE DNI 22319014 

216 L4-IA-4775-20 OCHOA CABRERA MARTIN DNI 01156659 

217 L4-IA-2504-20 BAZAN ALVINO JOSE LUIS DNI 43420336 

218 L4-IA-4776-20 LAURENTE TAIPE PLACIDA SENAIDA DNI 42623619 

219 L4-IA-4000-20 
RODRIGUEZ RIVERA HERMENEGILDO 

MAXILIANO 
DNI 16310675 

220 L4-IA-3881-20 
ALBORNOS VALDEZ DE PACHECO 

VILDA ATANACIA 
DNI 23676522 

221 L4-IA-4786-20 
OLORTEGUI VALDERRAMA YUISEPINA 

MALVINA 
DNI 40320266 

222 L4-IA-3113-20 KAJATT GAMERO KARINA DNI 40967020 

223 L4-IA-4712-20 TORREJON SALAZAR NORMA DNI 74237003 

 
 

Artículo 2.- Dispóngase que la presente Resolución sea notificada y publicada en 
el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura. 

 
        REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
Documento firmado digitalmente 

 

SANTIAGO MAURICI ALFARO ROTONDO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000652-2020-DGIA/MC
	2020-12-10T21:14:08-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




